Администрация закрытого административне-территориального
образования город Заозерск

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСнМП)

ПРИКАЗ

27.11.2019 № 01-09/372
г. Заозерск

О проведении
муниципального конкурса детских рисунков

«Правила дорожные- знать каждому положено!»

С целью привлечения обучающихся к участию в работе по пропаганде Правил дорожного
движения и формирования транспортной культуры обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный конкурс детских рисунков «Правила дорожные — знать

каждому положено!» (далее — Конкурс) с 1 по 9 декабря 2019 года
2, Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального конкурсадетских

рисунков «Правила дорожные * знать каждому положено!» (далее - Положение).
3, Алехиной Е.В.. директору ЦДОД, организовать подготовку и проведение Конкурса

согласноПоложению.
4‹ Утвердить состав жюри Конкурса:
- Лабиков А.В., начальникОГИБДД ОМВД Россиипо ЗАТО г, Заозерск (по согласованию);
- Шкуратова О.В., ведущий специалист УМИ (по согласованию);
- Зайцева НтА.‚ начальник Управления ОКСиМП.
5. Руководителям образовательных организаций (И.В. Кондратенко, Е.В. Ильина, Е.В.

Алёхина, Г‚А. Розмологова, Е.В. Маркина):
& 1. Обеспечить участие обучающихся в Кош<урсе.
5.2. Направить заявку на участие в Конкурсе и работы до 05 декабря 2019 года
6. Куличику В.М., директору МУ ЦРБО, разместить информацию о проведении Конкурса

на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО город Заозерск, на официальном
сайте Управления ОКСиМП.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник ОЙ ,Управления ОКСиМП ’ / НА, Зайцева

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурседетских рисунков

«Правила дорожные— знать каждому положено!»

1. Общие положения
1.1 ‚ Настоящее ПОЛОЖЕНИЕопределяет организационные ОСНОВЫ, ПОРЯДОК проведения И систему
оценки результатов конкурса детских рисунков «Правила дорожные * знать каждому положено!»
(далее - Конкурс)
12. Конкурс проводится с целью привлечения обучающихся к участию в работе по пропаганде
Правил дорожного движения и формирования транспортной культуры обучающихся,
1.3, Задачами Конкурса являются:
\) совершенствование системы обучения детей и подростков культуре поведения на дорогах;
2) совершенствование системы массовых мероприятий по профилактике детского дорожно-
ТрШ-ХСПОРТНОГО травматизма;
3) повышение эффективности деятельности организаций общего и дополнительного образования
по обучениюдетей основам безопасности на улицах и дорогах.

". Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций ЗАТО город
Заозерск в возрасте от 5 до 18 лет по возрастным категориям:
5-6 лет — дошкольный возраст:
7-9 лет (1-4 класс) — младшая возрастная группа;
1043 лет (5-8 класс) — средняя возрастная группа;
14-17 лет (9‹11 класс)— старшая возрастная группа.

Ні. Условия проведенияКонкурса
Конкурс проводится по номинациям:
конкурс рисунков «Нужно правила движения выполнять без возражения»;
конкурс плакатов на тему социальной рекламы «Не хотите быть в беде, выполняйте ПДД»
(коллективные работы).

“1. Критерии оценки работ
Критерии:
— полнота раскрытия темы;
- доходчивость, доступность, глубина эмоционального воздействия на участников дорожного
движения;
- отсутствие ошибок в изложении правил дорожного движения;
- красочность. творческий подход:
- оригинальность подаъш материалов;
— современность и актуальность предложенного материала;
- социальная и общественная значимость.

У. Сроки и место проведенияконкурса
Конкурс проводится в период с 1 по 9 декабря 2019 года.
Работы принимаются до 5 декабря по адресу: ЦЦОД ул. Генерала Чумаченко, до 4
Подведениеитогов и награждение участников Конкурса состоится 9 декабря 2019 года.

“‚ Награждение
Оценка работ осуществляется по !О-бальной системе. Участники, занявише первое, второе,
третье место награждаются грамотами Управления ОКСиМП.
Работы, не отвечающие требованиям настоящего Положения ИЛИ ПРЕДОСТЗВПСННЫЕПОСЛЕ

указанного срока, к участию в Конкурсе не допускаются и не рассматриваются.